Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Новоселов,  13 А, Симферопольский район, РК, 297551  Тел./факс (0652)315 351,

  school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru   ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

ПРИКАЗ

 31.08.2023 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                   с.Кольчугино
                                                   № 300
 Приказ о зачислении учащихся в объединения внеурочной деятельности

В связи с организацией работы объединений внеурочной деятельности в 1-11 классах   в соответствии с требованиями ФГОС  третьего поколения, на основании Положения   об организации внеурочной деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть   в 1-11 классах с 01.09.2023г. следующие объединения внеурочной деятельности  по направлениям:

  в 1 классе:
Разговоры о важном
Крымскотатарские народные сказки
Занимательная грамматика родного языка
Формирование функциональной  грамотности- математическая

Здоровейка

Я познаю мир
Азбука дорожного движения

      во 2-4 классе:

Здоровейка

Разговоры о важном

Крымскотатарские народные сказки

Занимательная грамматика родного языка
Формирование функциональной  грамотности -математическая

Крымоведение

В 5-х классах

Разговоры о важном

Формирование функциональной грамотности -читательская
Формирование функциональной  грамотности- математическая

Кожаный мяч
Экологичный образ жизни
Школьный театр"Фиданлар

Журналистика " Елькен"

Основы военной подготовки

Юные инспекторы дорожного движения

     В 6-х классах :

Разговоры о важном

Россия- мои горизонты

Билет в будущее

Формирование функциональной  грамотности -математическая

Кожаный мяч

Школьный театр «Фиданлар»
Основы военной подготовки

Экологичный образ жизни

      Юные инспекторы дорожного движения

     В 7 –х классах
Разговоры о важном

Россия-мои горизонты

Билет в будущее

Формирование функциональной  грамотности- математическая
Формирование функциональной  грамотности- финансовая
Кожаный мяч

Школьный театр"Фиданлар

Журналистика " Елькен"

Основы военной подготовки

      В 8 -х классах
Разговоры о важном

Россия -мои горизонты

Билет в будущее

Формирование функциональной  грамотности -математическая

Формирование функциональной грамотности -естественнонаучная
Кожаный мяч

Школьный театр"Фиданлар

Журналистика " Елькен"

Основы военной подготовки

     В 9  классе
Разговоры о важном

Россия-мои горизонты

Билет в будущее

Формирование функциональной  грамотности -математическая

 Формирование функциональная грамотности- финансовая
Кожаный мяч

Школьный театр"Фиданлар

Основы военной подготовки

      В 10- классе

Разговоры о важном

Россия –мои горизонты

 Билет в будущее

Школьный музей « История культуры крымскотатарского народа»

Занимательная математика

 КИПУ- профильное объединение

Введение в специальность
Технологии быстрого     прототепирования

Основы начертательной геометрии

Практикум по физике для поступающих
      В 11  классе

Разговоры о важном

Россия-мои горизонты

Билет в будущее

КИПУ:

Основы робототехники

Введение в специальность
     Основы начертательной геометрии
     Практикум по физике для поступающих
2.Зачислить учащихся 1-11 классов в объединения внеурочной деятельности согласно   спискам (Приложение 1) и на основании заявлений родителей.

3.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР  Меметову З.А.

Директор                                                                                                          У.С. Асанова
 С приказом ознакомлены:

 Должность
                                                Дата         Подпись       Расшифровка подписи

 Заместитель директора по УВР                     31.08.2023                                З.А. Меметова

 Заместитель директора по ВР                        31.08.2023                                Э.С. Муслядинова